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حادثه ها

نجات کودک ۵ ساله 
از چنگال آدم ربایان

فرمانده انتظامی استان کرمان از آزادی  �
گروگان پنج ساله فهرجی از چنگال آدم ربایان 
خبر داد. سردار عبدالرضا ناظری گفت: پنج 
روز قبل گزارش آدم ربایی یک کودک پنج ساله 
از شهرستان فهرج از طریق مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ به فرماندهی انتظامی شهرستان 
فهرج داده شد. فرمانده انتظامی استان کرمان 
افزود: بلافاصله همکاران ما با انجام اقدامات 
اطلاعاتی نسبت به شناسایی این افراد که کودک 
استان سیستان و بلوچستان  به  را  ربوده شده 
منتقل کرده بودند، اقدام کردند و محل اختفای 
این کودک شناسایی شد و با هماهنگی قضائی و 
استفاده از ظرفیت سران طوایف و ریش سفیدان 
بزرگ منطقه نسبت به آزادی این کودک عزیز 
اقدام کردند و کودک به آغوش گرم خانواده اش 
برگردانده شد. ناظری در ادامه بیان کرد: 
اختلافات ملکی و موضوعات دیگر نمی تواند 
توجیهی برای اعمال مجرمانه خصوصا جرائم 
آدم ربایی شود. به این افراد تذکر می دهیم تحت 
هیچ عنوانی اقدام به عمل مجرمانه نداشته 
باشند که حتما برابر قانون و مقررات با این افراد 

برخورد خواهد شد.

آزادی گروگان سراوانی 
پس از ۳ ماه

جوان ۲۸ ساله با تلاش کارآگاهان پلیس  �
آگاهی شهرستان سراوان پس از سه ماه اسارت 
از چنگال آدم ربایان آزاد و عامل اصلی آدم ربایی 
دستگیر شد. سردار احمد طاهری، فرمانده 
انتظامی سیستان و بلوچستان در تشریح جزئیات 
این آدم ربایی اظهار کرد: در خرداد در پی ربایش 
جوانی ۲۸ ساله در یکی از محلات شهرستان 
سراوان بلافاصله تیمی از کارآگاهان پلیس 
آگاهی وارد عمل شدند. او افزود: در بررسی های 
اولیه پلیس و در تحقیقات میدانی از شاهدان 
عینی، مشخص شد سرنشینان یک دستگاه پژو 
۴۰۵ این جوان را که در مسیر حرکت به منزلش 
بوده، ربوده و به سرعت از محل متواری شده اند. 
انتظامی سیستان و بلوچستان تصریح کرد:  فرمانده 
تیم رسیدگی کننده به پرونده در جریان تحقیقات 
خود دریافتند که آدم ربایان بلافاصله پس از 
ربایش این جوان طی تماس با خانواده او در قبال 
آزادسازی اش مبلغ سه میلیارد تومان وجه نقد 
در خواست کرده بودند. این مقام انتظامی افزود: 
با توجه به حساسیت موضوع، به منظور حفظ 
جان جوان ربوده شده، کارآگاهان پلیس آگاهی 
تلاش گسترده ای را برای رهایی او آغاز و در نتیجه 
تحقیقات تخصصی خود موفق به شناسایی هویت 
آدم ربایان شدند. سردار طاهری با بیان اینکه اینکه 
علت این آدم ربایی اختلاف مالی ناشی از معاملات 
مواد مخدر بوده است، خاطرنشان کرد: سرانجام 
در پی اقدامات گسترده پلیس، محل اختفای عامل 
اصلی این آدم ربایی شناسایی و متهم در یک 
عملیات ضربتی و غافلگیرانه دستگیر و جوان 
ربوده شده پس از سه ماه اسارت آزاد شد و صحیح 
و سالم به آغوش خانواده بازگشت. فرمانده 
انتظامی سیستان و بلوچستان با اشاره به کشف یک 
قبضه سلاح کمری در بازرسی مخفیگاه فرد آدم ربا 
خاطر نشان کرد: متهم دستگیر شده با تشکیل 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی 
معرفی شده و تلاش برای شناسایی و دستگیری 

دیگر متهمان متواری پرونده ادامه دارد.

رخداد

 کشف اسکلت یک مرد
در شهربازی ارم

نگهبان شهربازی ارم جسد متلاشی شده یک  �
مرد را در کانال آب پیدا کرد. به گزارش رکنا، ساعت 
شش عصر شنبه سوم مهرماه مأموران کلانتری 
شهرزیبا درپی تماس یکی از نگهبانان شهربازی 
ارم در جریان پیدا شدن جسد متلاشی شده یک 
مرد در کانال آب قرار گرفتند. به این ترتیب تیمی از 
مأموران برای بررسی موضوع در محل حاضر و 
با اسکلت یک مرد داخل کانال آب روبه رو شدند. 
همین کافی بود تا تیمی از کارآگاهان اداره ۱۰ پلیس 
آگاهی تهران به دستور بازپرس غلامی از شعبه ۳ 
دادسرای امور جنایی تهران برای تحقیق پای در 
محل گذاشتند. کارآگاهان با حضور در صحنه 
جرم با جسد متلاشی شده که تنها استخوان های 
آن باقی مانده بود، در کانال آب روبه رو شدند که 
در بررسی ها نشان از جسد یک مرد حدود ۴۵ ساله 
دارد و چند ماه از مرگ او می گذرد. بنا بر این گزارش، 
بازپرس غلامی در این مرحله دستور داد تا جسد 
برای بررسی های بیشتر به پزشکی قانونی منتقل 
شود. تحقیقات پلیسی نیز برای شناسایی هویت 
جسد و در ادامه بررسی علت مرگ در دستور کار 
کارآگاهان اداره ۱۰ پلیس آگاهی تهران قرار گرفته 

است.

کلاهبرداری 
با ترفند شارژ بخرید، هدیه بگیرید

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات  �
پایتخت از شناسایی و دستگیری عامل راه اندازى 
صفحه فیشینگ با ترفند خرید شارژ تلفن همراه 
خبر داد. سرهنگ داوود معظمی گودرزی در 
تشریح این خبر اظهار کرد: درپی شکایت شخصی 
به پلیس فتای پایتخت مبنی بر برداشت غیر مجاز 
مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال از حساب بانکی اش ازسوی 
فرد یا افرادى ناشناس، رسیدگی به این پرونده 
در دستور کار پلیس فتای پایتخت قرار گرفت. 
این مقام انتظامی بیان کرد: شاکی در اظهاراتش 
عنوان کرد برای خرید شارژ تلفن همراه در فضای 
مجازی مشغول جست وجو بودم که با یک صفحه 
اینستاگرامی مواجه شدم که نوشته بودند با خرید 
یک شارژ از سایت یک هدیه بگیرید. من هم بدون 
توجه به آدرس درگاه پرداخت و اطمینان از هویت 
گردانندگان آن صفحه اقدام به خرید کردم و پس 
از وارد کردن اطلاعات محرمانه کارت بانکی با 
تراکنش ناموفق مواجه شدم و پس از چند لحظه 
تمام موجودی حسابم را از دست دادم. او افزود: 
پس از اخذ اظهارات شاکی کارشناسان پلیس فتا 
اقدامات خود را آغاز کردند و متوجه شدند فردی 
تحت عنوان شارژ بخر هدیه بگیر، با ایجاد یک 
درگاه جعلی پرداخت از کاربران فضای مجازی 
کلاهبرداری می کند. سرهنگ گودرزی عنوان 
کرد: متخصصان سایبری پلیس فتای فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ پس از شناسایی مجرم در 
فضای مجازی اطلاعات هویتی متهم را به دست 
آوردند و پس از تشریفات قضائی مجرم در یکی 
از مناطق جنوبی تهران او را دستگیر و به همراه 
تجهیزات الکترونیک به پلیس فتا منتقل کردند. 
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ خاطر نشان کرد: 
این شیاد پس از انتقال به پلیس فتای پایتخت با 
مشاهده مستندات موجود در پرونده جرمش را 
پذیرفت و گفت با ایجاد صفحه جعلی و وعده 
فروش شارژ به همراه هدیه،  قربانیان خود را به 
سمت درگاه جعلی برده و با به دست آوردن 
اطلاعات حساب بانکی افراد نسبت به سرقت 

موجودی حساب قربانیان اقدام کرده است.

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

ایرانی و خوش مزه- کام ۹- گیاه سواحل شنی- دشنام گو- 
زن گندمگون ۱۰- کم وزن- رودی جاری در جمهوری 
آذربایجان- نام ها ۱۱- فراموشکار- ریسیدن- پیغمبر 
۱۲- پارسای دیرنشین- اسب سیاه- نشت کردن ۱۳-  خون- 

دوا- مقابل سفلی- راهی که به آخر نمی رسد! ۱۴- منطقه 
خوش آب وهوای تابستانی- پشت گرم- نوشیدنی ترش 
و گازدار ۱۵- صدای بلند- نام غلام سلطان محمود- 

گردآمدن
افقي:

 ۱- رمان مشهور جروم دیوید سلینجر- نوعی ماهی 
کنسروی ۲- از پیامبران بنی اسرائیل- مغازه دار- نخستین 
ماهواره ساخت ایران ۳- ضمیری انگلیسی- جوینده 
راه- جوش صورت- وسط ۴- دلداده شیرین- طویل- 
به هیچ وجه ۵- میانه- تجملی- خطاب محترمانه 
مردانه ۶- پست و فرومایه- متعفن- حالتی در نخستین 
ماه های حاملگی ۷- انسان- پاکیزه- مجلس نمایندگان 
روسیه  ۸- ارجمندی- تابلوی رنگ روغن مشهوری 
از ون گوگ- پایان نامه ۹- پشك- به جا آوردن- پیلوت 
۱۰- گوشه ای در آواز افشاری- چند نکته- همسر حضرت 
یعقوب(ع) ۱۱- زبانه آتش- نوعی نارنگی- ریشه در 
آداب و رسوم قدیم دارد ۱۲- ضرر- درنظرآوردن- نوعی 
موشک ضد تانک ۱۳- بوی رطوبت- تکاپوی بسیار و 
بی حاصل- شبیه- دهان ۱۴- همسر زن- زیانکار- حصیر 

۱۵- رویکرد- نقش علی نصیریان در سریال سربداران

عمودي:
۱- خنده از روی تمسخر- رشته ای که عرب ها به 
دور سر می بندند- پراکندن ۲- از یاران امام علی(ع) 
که در جنگ صفین شهید شد- گناهکار- زادگاه امیرکبیر 
۳- خط کش مهندسی- شیوه انجام کار- خشمگین- 
ضمیر مؤنث عربی ۴- عامل بیماری  کرونا- پایتخت 
سلسله افشاریان- هفدهمین سوره قرآن ۵- تقویت 
امواج الکتریکی- پزشك- طوقه فولادی چرخ خودرو 
۶- تازه- ماندگار- همان دختر است ۷- شکرگزار- 
ظرف شیشه ای برای نگهداری مایعات- نظر مجتهد در 
احکام شرعی فرعی ۸- خمیدگی کاغذ- نوعی خورشت 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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 شرق: پسری جوان که متهم است دوستش را با خوراندن یک محلول 
شیمیایی به قتل رسانده، در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد.

به گزارش خبرنگار ما، این جوان که در یکی از معتبرترین دانشگاه های 
کشور درس خوانده، در یک دیدار خداحافظی باعث مرگ دوستش شده 
است. او مدعی است مرگ دوست صمیمی اش اتفاقی رخ داده و او 
در این مرگ نقشی نداشته است. رسیدگی به این پرونده با تماس پسر 
جوانی به نام سامان با اورژانس آغاز شد. سامان که هراسان بود، گفت 
حال دوستم به  دلیل خوردن محلول شیمیایی بد شده است. وقتی مأموران 
اورژانس به خانه سامان رفتند، با جسد دوست ۲۵ ساله او به نام شهاب 
روبه رو شدند. با مرگ مشکوک شهاب، پلیس تحقیقات خود را در این 
رابطه آغاز کرد. سامان در بازجویی ها گفت: من و شهاب از دوره دبیرستان 
با هم دوست صمیمی بودیم. ما هر دو با هم در دانشگاه درس خواندیم 
و در مقطع لیسانس با هم بودیم و دوستی ما بسیار عمیق بود. در مقطع 
فوق لیسانس و دکترا به دلیل اینکه رشته هایمان فرق داشت از هم جدا 
شدیم؛ من دانشجوی دکترا در معتبرترین دانشگاه فنی ایران بودم و 
به تازگی شهاب بورسیه دانشگاه بوستون آمریکا شده بود و قصد مهاجرت 
داشت . چون راه زندگی من و شهاب از هم جدا شده بود، کمتر همدیگر 
را می دیدیم، اما خیلی همدیگر را دوست داشتیم. متهم ادامه داد: من 
به تازگی نامزد کرده بودم و شهاب وقتی فهمید او را برای مراسم عقد 
دعوت نکرده ام از من دلخور شد. به  همین  خاطر مدتی بود رابطه مان با 
هم قطع شده بود، اما وقتی فهمیدم قصد مهاجرت دارد بار دیگر با او 
تماس گرفتم و رفت و آمد ما با هم شروع شد. ما رابطه خیلی خوبی با هم 
داشتیم. متهم گفت: قرار بود شهاب به زودی ایران را ترک کند. من تصمیم 
گرفتم او را ببینم و در واقع یک دیدار خداحافظی با هم داشته باشیم. به  
دلیل شیوع کرونا نامزدم قبول نکرد که میهمانی بگیریم و روز حادثه چون 
پدر و مادرم در خانه نبودند، تصمیم گرفتم بگویم شهاب به خانه والدینم 

بیاید. من محلول شیمیایی اعتیادآوری را تهیه کرده بودم و خودم سال ها 
بود به آن اعتیاد داشتم. این محلول را با آب میوه مخلوط می کردم و 
می خوردم. وقتی او به خانه  ما آمد، آب میوه را که در یخچال بود سر کشید 
و حالش بد شد. بعد از اینکه حال شهاب بد شد، متوجه شدم او آب میوه 
حاوی آن ماده را خورده است. می خواستم او را به بیمارستان برسانم، 
اما حالش خیلی بد بود. وقتی فهمیدم دیگر نفس نمی کشد با اورژانس 
تماس گرفتم. این جوان ادامه داد: من هیچ انگیزه ای برای قتل دوستم 
نداشتم. احتمالا چون خودش می دانسته محلول اثر مسکری مانند 
مشروب دارد، آن را سر کشیده است. به  دنبال اظهارات این جوان برای او 
کیفرخواست صادر و پرونده اش برای رسیدگی به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شد. در ابتدای جلسه، وکیل اولیای دم در جایگاه 
ویژه ایستاد و درخواست قصاص را مطرح کرد. او گفت: متهم عمدی و 
احتمالا به خاطر حسادت دوستش را با خوراندن محلول شیمیایی کشته 
است. وقتی متهم در جایگاه ایستاد، منکر قتل عمدی شد و گفت: من از 
دوران دبیرستان چون زیاد به آزمایشگاه می رفتم و محلول های شیمیایی 

را با هم ترکیب می کردم به این محلول اعتیادآور دست پیدا کردم و از 
همان موقع به آن معتاد شدم. خودم همیشه محلول را در خانه درست 
می کردم و آن را می خوردم. آخرین بار هم آن را با آب میوه ترکیب کرده و 
در یخچال گذاشته بودم که دوستم آن را سر کشید. یکدفعه حالش بد 
شد. من او را روی پتو گذاشتم تا سوار ماشین کنم و به بیمارستان ببرم، اما 
وقتی مقابل در خانه رسیدم، دیدم نفس نمی کشد؛ به  همین  دلیل سریع 
با اورژانس تماس گرفتم. متهم ادامه داد: وقتی دوستم سر یخچال رفته 
بود، من متوجه او نشدم. اگر متوجه شده بودم اجازه نمی دادم محلول 
شیمیایی را بنوشد. من هیچ خصومتی با او نداشتم و ما رابطه خوبی با هم 
داشتیم. همان طور که قبلا گفتم ما از دوران دبیرستان با هم بودیم. خیلی 
دوست بودیم و حتی در دانشگاه در دوره لیسانس همه کلاس هایمان 
با هم بود. در فوق لیسانس کم کم به  دلیل اینکه رشته تحصیلی مان با 
هم متفاوت شد، رابطه ما کمرنگ شد؛ ضمن اینکه در این مدت دوستان 
صمیمی که دوست هر دو ما بودند مهاجرت کردند و فقط من و شهاب 
مانده بودیم. وقتی فهمیدم او هم می خواهد از ایران برود، خیلی ناراحت 
شدم و تصمیم گرفتم مدتی که در ایران است با او بیشتر رفت و آمد کنم. 
روز حادثه به خاطر کرونا نامزدم اجازه نداد به خانه او برویم و من شهاب 

را به خانه پدر و مادرم دعوت کردم که این اتفاق افتاد.
سپس وکیل متهم در جایگاه قرار گرفت. او گفت با توجه به آنچه 
پزشکی قانونی اعلام کرده است و روند پرونده، به نظر نمی رسد قتل 
عمدی اتفاق افتاده باشد و خطای محض رخ داده است. هیچ مورد 
مشکوکی که نشان دهد موکل من به عمد ماده را به مقتول خورانده 
باشد، وجود ندارد. موکل من به لحاظ مالی، تحصیلی و زندگی شخصی 
چیزی کم نداشته که بخواهد با مقتول رقابت یا به او حسادت کند. بنابراین 

درخواست صدور حکم برائت از قتل عمدی را برای موکلم دارم.
با پایان دفاعیات متهم، قضات وارد شور شدند تا رأی صادر کنند.

مرگ دوست صمیمی؛ قتل یا یک اشتباه

  شرق: پسر نوجوانی که در یک درگیری دوستش 
را به اشتباه به قتل رسانده است، از سوی دادگاه 
به پرداخت دیه و حبس محکوم شد. به گزارش 
خبرنگار ما، متهم در بازجویی ها اعتراف کرد زمان 
واردکردن ضربه چاقو متوجه نشده است چاقو را 
به دوستش می زند. رسیدگی به این پرونده از پاییز 
سال ۹۹ به  دنبال وقوع درگیری خونین در کارواشی در 
شهریار آغاز شد. شواهد نشان می داد درگیری میان 
صاحب کارواش و چند نفر از مشتری ها به خون 
کشیده شده و پسر ۱۶ ساله ای به نام عرفان زخمی 
شده است. عرفان که از ناحیه پا به شدت آسیب 
دیده بود، به بیمارستان منتقل شد، اما یک روز بعد 
به  دلیل شدت خون ریزی ناشی از بریدگی سفیدرانش 
جان باخت. با مرگ پسر نوجوان تحقیقات پلیس 
وارد مرحله تازه ای شد و مأموران با توجه به گفته 
شاهدان فهمیدند دوست صمیمی عرفان به نام 

شایان ضربه کاری را به عرفان زده است.

با افشای این ماجرا، شایان ۱۸ساله ردیابی 
و بازداشت شد، اما ادعا کرد ناخواسته چاقو با 
سفیدران دوستش برخورد کرده است. در  حالی که 
پزشکی قانونی پس از معاینات بالینی متهم ۱۸ساله 
در گزارشی اعلام کرده بود شایان هنگام ارتکاب جرم 
زیر ۱۸ سال داشته و از رشد عقلی برخوردار نبوده 
است، پرونده برای رسیدگی به شعبه هفتم دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد . در ابتدای 
جلسه رسیدگی به این پرونده، پدر و مادر عرفان 

درخواست قصاص متهم را مطرح کردند .
پدر مقتول در حالی که بسیار ناراحت بود، گفت: 
پسرم و شایان با هم دوستان صمیمی بودند و آن 
روز همراه هم به کارواش رفته بودند، اما نمی دانم 
چطور پسرم کشته شد. شایان هنگام درگیری چاقو 
همراه داشته و با قصد پسرم را کشته است؛ به  همین  

خاطر من برای او تقاضای قصاص دارم.
سپس شایان که از کانون اصلاح و تربیت به 

دادگاه منتقل شده بود، در جایگاه ویژه ایستاد و به 
تشریح جزئیات ماجرا پرداخت . او گفت: آن روز 
همراه دوستم به کارواش رفته بودم، اما با صاحب 
آنجا و چند نفر از مشتری ها درگیر شدم. درگیری 
سر موضوعی پیش پا افتاده رخ داده بود، اما دعوا 
بالا گرفت و صاحب کارواش ضربه ای به سرم زد. 
از سرم خون جاری شد و خون جلوی صورت و 
چشمانم را گرفته بود و جایی را به خوبی نمی دیدم. 
چند نفری روی سرم ریخته بودند و مرا کتک می زدند 
و من می خواستم هر طور شده خودم را خلاص 
کنم. متهم ادامه داد: من زیر دست و پا افتاده بودم 
و کتک می خوردم که همان موقع یک نفر از پشت 
سر پیراهنم را کشید و من که فکر نمی کردم دوستم 
عرفان باشد، با چاقو یک ضربه به او زدم، اما بعد 
متوجه شدم دوستم عرفان مرا از پشت سر کشیده 
بود تا کمکم کند و نجاتم دهد. او قصد میانجیگری 
داشت که اشتباهی کشته شد. متهم نوجوان 

گفت: من قصد کشتن دوستم را نداشتم. من هیچ 
خصومتی با او نداشتم و همراه او به کارواش رفته 
بودم. شرمنده خانواده عرفان هستم. در آن لحظه 
اصلا متوجه نشدم چه کسی پیراهن من را می کشد 
و متوجه نشدم شایان قصد میانجیگری دارد و فکر 
می کردم یکی از کارگران کارواش است. من اصلا 
صورت شایان را ندیدم. سپس وکیل متهم به دفاع 
پرداخت و گفت: موکل هنگام ارتکاب جرم زیر ۱۸ 
سال داشته و پزشک قانونی نیز اعلام کرده است که 
در رشد عقلی او شبهه وجود دارد؛ از این رو تقاضا 
دارم طبق ماده ۹۱ قانون مجازات اسلامی از قصاص 

معاف و به مجازات قانونی محکوم شود.
با پایان دفاعیات وکیل، قضات وارد شور شدند و 
با توجه به مدارک  موجود در پرونده و نظریه پزشکی 
قانونی، متهم را از قصاص معاف و به پرداخت 
دیه و سه سال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت 

محکوم کردند.

مجازات پسر نوجوان به خاطر قتل اشتباهى

 کلاهبرداری ازطریق کشاندن افراد پای دستگاه عابربانک شگردی 
تکراری است که با وجود هشدارهای مکرر پلیس همچنان قربانی 
می گیرد و هنوز سودجویان با تماس های تلفنی افراد را پای دستگاه های 
خودپرداز می کشانند و حساب آنها را خالی می کنند. سرهنگ محمدرضا 
اکبری، معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا، درباره 
شیوه های کلاهبرداران برای خالی کردن حساب مردم توضیح داد: فردی 
تماس می گیرد و موضوعی را پیش می  کشد که عمدتا بحث برنده شدن 
در قرعه کشی توسط اپراتور های همراه اول، ایرانسل یا رایتل است و ادعا 
می کنند از طریق استودیو های شبکه خبر، رادیو جوان یا معارف سیما تماس 
می گیرند. او افزود: این افراد ادعا می کنند که شما برنده عتبات عالیات 
شده اید و می گویند اگر قصد رفتن به عتبات عالیات را ندارید، ما پنج میلیون 
تومان کمک هزینه این سفر را به شما پرداخت می کنیم. این افراد طوری 
صحبت می کنند که با یک مهندسی اجتماعی معکوس و به صورت کاملا 

هدفمند فرد را پای دستگاه خودپرداز می کشانند و صحبت های خود را به 
آن شخص القا می کنند و ذهن آن شخص را در اختیار خود قرار می دهند و 
مردم بدون شناخت هرچه به آنان گفته می شود، گوش می دهند و عملیات  
بانکی را مو به مو به خواسته آن شخص انجام می دهند. این مقام انتظامی 
تصریح کرد: یک عملیات روانی تمام و کمال و یک مهندسی اجتماعی 
معکوس و برداشت وجه از حساب افراد صورت می گیرد. این اقدام 
فقط برای افراد بی سواد صورت نمی گیرد و برای افراد وکیل و نماینده و 
مدیر کل یک سازمان هم اتفاق می افتد. سرهنگ اکبری گفت: ارقام این 
کلاهبرداری ها از ۴۰۰ هزار تومان تا ۲۰۰ میلیون تومان متغیر بوده است؛ 
همچنین این اقدام می تواند از طریق چند کارت باشد. از یک کارت تا چهار 
کارت این اقدام صورت می گیرد. او بیان کرد: یک بانک اطلاعاتی را در کشور 
تشکیل دادیم و تمام اطلاعات استان ها و شهرستان های تابعه در مرکز در 
یک فایل بارگذاری می شود و همچنین جلساتی با مجموعه دادستانی کل، 

معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور، بانک مرکزی و وزارت اطلاعات 
برگزار کردیم که منجر به این شد که حساب های بانکی و سیم کارت و تلفن 
همراه این کلاهبرداران را مسدود کنیم. اکبری گفت: قاعدتا وقوع این جرم 
کاهش پیدا می کند که در یک اقدام بی نظیر با محوریت پلیس آگاهی و با 
هماهنگی مجموعه دادستانی کل، معاونت فضای مجازی، بانک مرکزی و 
وزارت ارتباطات در حال حاضر چیزی قریب به ۳۰ هزار حساب های بانکی 
افرادی را که از این روش اقدام به کلاهبرداری می کردند، مسدود کرده ایم؛ 
همچنین قریب به ۳۰ هزار کارت و شماره تلفن و سریال گوشی تلفن همراه 
را غیر فعال کردیم و این موضوع باعث شده است که در این چند سال اخیر 

تقریبا نزدیک به ۵۷ درصد از این آمار کاهش پیدا کند.
معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی گفت: در مثلث جرم 
کلاهبرداری، مال باخته ۹۵ درصد مقصر اصلی است؛ زیرا طمع کرده و به 

هشدارها توجهی نکرده است.

شگرد تکرارى کلاهبرداران همچنان قربانى مى گیرد


